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GEBÜHRENFREIE RUFNUMMER

0800-10 11 422 ❤

Der geräuschlose Profi...
Omron® RS7 Intelli IT Handgelenk-
Blutdruckmessgerät
Manschettensitzkontrolle unter-
stützt beim richtigen Anlegen der 
Manschette. Misst den Blutdruck 
und Puls und zeigt auch an, wenn 
unregelmäßige Herzschläge oder 
Bluthochdruck festgestellt werden. 

Blutdruckmessgerät | PZN 13967100
statt UVP* 77,95 € nur 61,99 €

Zum Blutdruck messen...
Omron® M500 Intelli IT Oberarm- 

Blutdruckmessgerät
Klinisch validiertes, Bluetooth- 
fähiges Blutdruckmessgerät. Weißt 
auf potenzielles Vorhofflimmern 
(AFib) hin. Ermittelt drei Blutdruck-

werte nacheinander im Abstand von 30 Sekunden 
und zeigt den Mittelwert an. So ergibt sich ein prä-
ziseres Bild des Blutdrucks. Intelli Wrap Manschette 
22-42 cm. Speicher für 2 Nutzer a 100 Messwerte.

Blutdruckmessgerät | PZN 15423367
statt UVP* 93,95 € nur 67,89 €

Zur Verringerung von Müdigkeit...
Orthomol vital f® 

| m® Trinkfläschchen 
+ Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Wich-
tige Mikronährstoffe für Müdigkeit 
und Erschöpfung.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Kombipackung vital f | PZN 01319689

Kombipackung vital m | PZN 01319850
statt UVP* 67,99 € je nur 50,19 €

Für die kalte Jahreszeit...
Kneipp® Advents-
kalender
24 Türchen voller Vorfreude 
auf Weihnachten. Versüße 
die Weihnachtszeit mit dem 
Adventskalender. 

Inhalt : 5 x 75 ml Duschen, 1 x 75 ml Handcreme, 
1 x 20 ml Handcreme Reisegröße, 1 x 75 ml Fußcreme, 
2 x 75 ml Körperpflege,  1 x 40 ml Creme-Öl-Peeling, 
2 x 20 ml Massage- & Hautöle, 2 x 60 g Badekristalle, 
8 x 20 ml Badeöle, 1 x 4,7 g Lippenpflege. 

Adventskalender | PZN 17997894 
nur 48,29 €

Teevielfalt...
H&S® Adventskalender Teezeit 
Tasse Filterbeutel
Teevielfalt mit 24 Teebeuteln 
aromatisierter und nicht 
aromatisierter Kräuter-, 
Gewürz-, Schwarz-, Grün- und 
Früchtetees.
Für Informationen über Nährwertan-
gaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier 
Hotline an: 0800-1011422.

24 Filterbeutel | PZN 18033017
statt UVP* 5,45 € nur 4,29 €

Optimale Zahnreinigung...
VITIS® sonic S10 | S20 
Schallzahnbürste 
Schalltechnologie für die optimale Zahnrei-
nigung. Bietet maximale Wirksamkeit und 
Präzision beim Zähneputzen bei gleichzeitiger 
Schonung von Zähnen und Zahnfleisch. Bis zu 
40.000 Schwingungen je Minute.

Sonic S10 | PZN 12407787
statt UVP* 49,90 € nur 31,99 €
Sonic S20 | PZN 12407793
statt UVP* 69,90 €  nur 42,99 €

Advent zum Genießen & verschenken...
Salus® Tee  
Adventskalender
Eine Auswahl an Bio-Kräuter-, 
Früchte- und Gewürztees 
sowie Grünem Tee. Mit 
Geschichtenbüchlein und 
leckeren Tee-Rezepten. 
DE-ÖKO-003.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

24 Filterbeutel | PZN 05371830
nur 4,79 €

Mit Retinol & Hyaluron...
proYoung HYALURON ANTI AGING 
FALTENFILLER Retinol 
NACHTCREME
Reduziert Zeichen von 
Hautalterung, regeneriert 
und erfrischt müde Haut. 
Versorgt die Haut mit Feuchtigkeit, glättet die Haut-
oberfläche und regt die Kollagenbildung an. Für jeden 
Hauttyp geeignet.

50 ml Nachtcreme | PZN 18157050
statt UVP* 21,95 € nur 6,58 €

(131,60 €/1 L)

Kuschelige Wärme...
Warmies®

Vermitteln mit 
Wärme und dem 
angenehmen Duft 
ein Gefühl von 
Ruhe und Ge-
borgenheit, zum 
Entspannen und 

Wohlfühlen. Bis zu 1,5 Std. Wärme genießen. 

Warmies® Golden Retriever | PZN 18066169 
statt UVP* 26,99 € nur 20,49 €
Warmies® Schwarzbär | PZN 16926828
statt UVP* 21,99 € nur 16,69 €

*

***   auf fast alle apothekenpflichtigen Arzneimittel, Nahrungsergänzungsmittel und viele Kosmetikserien auf den AVP** 
oder UVP* des Herstellers. Rabatte gelten nicht für verschreibungspflichtige Medikamente.

**** auf ausgewählte Artikel auf den AVP** oder UVP* des Herstellers. 

Let it snow...

https://shop.apotal.de/product?artnr=15423367
https://shop.apotal.de/product?artnr=05371830
https://shop.apotal.de/product?artnr=18157050
https://shop.apotal.de/product?artnr=13967100
https://shop.apotal.de/product?artnr=17997894
https://shop.apotal.de/product?artnr=18033017
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=orthomol vital
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vitis sonic
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=warmies


*  Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**  Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten

zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeu-
tischen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Wimpernwachstum...
THIOCYN WIMPERNSERUM

Spezialpflege zur Stimulation des natür-
lichen Wimpern- und Augenbrauenwachs-

tums. Die einzigartige 3 in 1 Formel 
mit dem natürlichen, körpereigenen 

Wirkstoff Thiocyanat stärkt & 
stimuliert (1), schützt & pflegt 

(2) und überzeugt durch einen
natürlichen, attraktiven Nachdunkeleffekt (3). Sehr 
ergiebig, hochverträglich und ohne Nebenwirkungen. 
Für lange, dichte, wunderschöne Wimpern! 

8 ml Gel | PZN 14306441
statt UVP* 34,90 € nur 26,99 €

(337,38 €/100 ml)

Anti-Age...
Eucerin® Hyaluron-Filler Nacht-
pflege | Tagespflege | Serum-
Konzentrat Geschenkbox + gratis 
Hyaluron Intensiv-Maske

Aktionsware1  
Mildert selbst ausgeprägte 
Falten sichtbar. Wirkt antioxi-
dativ und schützt vor Hyaluron-
säure-Abbau. Verbessert die 
Elastiztät und verleiht ein 
strahlendes Aussehen.

50 ml Nachtpflege | PZN 04668723
statt UVP* 32,75 € nur 22,99 €

(459,80 €/1 L)

6 x 5 ml Serum-Konzentrat | PZN 01171175
statt UVP* 36,25 € nur 24,89 € 

(829,67 €/1 L)

50 ml Elasticity Tagespflege | PZN 11652958
statt UVP* 34,25 € nur 23,79 € 

(475,80 €/1 L)

Duftkerze...
Kneipp® Duftkerze "Tiefenentspan-
nung" + gratis Duftkerze "Gute 
Nacht Stimmung" | Duftkerze 
"Gute Nacht Stimmung"  
+ gratis Duftkerze
"Tiefenentspannung"
Aktionsware1  
Duftprofil Tiefenentspannung: 
warm, balsamisch, holzig. 
Duftprofil Gute Nacht Stimmung: 
beruhigend, warm-holzig

145 g Duftkerze "Tiefenentspannung 
| PZN 17570345
statt UVP* 8,45 € nur 5,89 €

(40,62 €/1 kg)

145 g Duftkerze "Gute Nacht Stimmung" 
| PZN 17490830
statt UVP* 8,45 € nur 5,89 €

(40,62 €/1 kg)

Lifting-Effekt...
LIERAC LIFT INTEGRAL straffende 
Tagescreme | regenerierende 
Nachtcreme 
Stärkt die Struktur der Haut, in-
dem sie auf ihre Grundelemente 
(Kollagen, Elastin, Hyaluron-
säure), aber auch auf die sie 
verbindenden Glykoproteine wirkt. Die Haut gewinnt 
an Festigkeit, Elastizität und Spannkraft zurück und 
erhält so einen umfassenden Lifting-Effekt. Geeignet 
für alle Hauttypen, auch für empfindliche Haut.

50 ml Tagescreme | PZN 18240779

50 ml Nachtcreme | PZN 18240785
statt UVP* 49,90 € je nur 37,39 € 

(747,80 €/1 L)

Schönheit zum Trinken...
ATRO DERMAGOLD 
BEAUTY DRINK 
Nahrungsergänzungsmittel. Mit 
Biotin, Zink, Selen und Vitamin 
A. Frei von Fett und Alkohol.

Enthält Schönheits-Collagen. Verleiht der Haut Elasti-
zität und ein strafferes Aussehen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

30 x 12 ml Trinkampullen | PZN 17490793
statt UVP* 39,90 € nur 31,49 €

(87,47 €/1 L)

90 x 12 ml Trinkampullen | PZN 15871663
statt UVP* 104,70 € nur 93,99 €

(87,03 €/1 L)

Für zarte Haut...
NUXE Huile Prodigieuse® Öl 
| Super-Serum [10]
Öl: Die Kultpflege mit 7 wertvollen 
Pflanzenölen und 98 % natürlichen 
Inhaltsstoffen versorgt die Haut 
von Gesicht und Körper dauerhaft 
mit Feuchtigkeit. Super-Serum: Mit 
Hyaluronsäure: Korrektur von Falten, 
Festigkeit, Pigmentflecken. Stimuliert 
die Verjüngungsmechanismen der Haut 
für eine außergewöhnliche Anti-Aging-Wirkung.

100 ml Öl | PZN 12615528
statt UVP* 34,90 €  nur 21,99 € 

(219,90 €/1 L)

30 ml Super-Serum | PZN 16588337
statt UVP* 79,90 € nur 48,39 €

(1613,00 €/1 L)

Zum Wohlfühlen & Entspannen...
Kneipp® Geschenkpackung 

„Baden im Glück“ 
Gesundheit und Wohlbefinden ver-
schenken. Mit den sechs Bade-Klas-
sikern Entspannung Pur, Tiefenent-
spannung, Mandelblüten Hautzart, 
Schönheitsgeheimnis, Glückliche 

Auszeit und Stressfrei.

6 x 20 ml Bad | PZN 14179675
statt UVP* 10,95 €  nur 7,99 €

(66,58 €/1 L)

Perfekt für glückliche Morgenmomente...
Kneipp® Geschenkpackung 
„Welcome Happiness“ 
Genieße den sonnigen Duft der 
Aroma-Pflegedusche. Inhalt: 
1 x Aroma-Pflegedusche Lebens-
freude, 1 x Aroma-Pflegedusche Sei 
frei, verrückt und glücklich! 

2 x 200 ml Pflegedusche | PZN 17373774
statt UVP* 9,90 € nur 6,99 €

(17,48 €/1 L)

Für schönere Augenkonturen...
medipharma cosmetics Olivenöl 
Intensivcreme Rosé Augencreme 
Für eine straffere Haut rund um die 
Augenpartie: Mildert Falten und kor-
rigiert Augenringe und Schwellungen. 
Verschönert sichtbar die Augenkontur 
und wirkt gleichzeitig mattierend. 
Ohne Mineralöle, ohne Parabene.

15 ml Augencreme | PZN 15816606
statt UVP* 20,95 € nur 15,99 €

(1066,00 €/1 L)

Für alle Männer...
Kneipp® Geschenkpackung 

„Männersache“
Maskulin, frisch und herb - ent-
decken Sie die 2in1 Duschen 
„Startklar“ mit Lemongras und 
Guarana und „Männersache 2.0“ mit 
Blutorange und schwarzem Pfeffer in 
einer attraktiven Geschenkpackung 

für bärenstarke Typen. Inhalt: 2in1 Dusche Männersa-
che 2.0, 2in1 Dusche Startklar.

2 x 200 ml Duschgel | PZN 12893894
statt UVP* 9,90 € nur 6,99 €

(17,48 €/1 L)

Natürlich strahlend schön...
RUGARD Beauty Liquid Trink- 

ampullen
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Kollagenhydrolysat, 
Hyaluronsäure, Vitamin C, 
Vitamin E, Zink und Biotin.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

28 x 25 ml Trinkampullen | PZN 16017540
statt UVP* 54,95 € nur 35,69 €

(50,99 €/1 L)
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Für eine straffere Silhouette...
frei öl® FigurÖl Shaping Oil 

Strafft, glättet, mindert Cellulite und festigt 
Problemzonen wie Bauch, Beine, Po und 
Oberarme. Für frisch gebackene Mütter 
ist es zudem ein idealer Begleiter zur 
Unterstützung der Rückbildung nach der 

Schwangerschaft. Auch für sensible Haut geeignet.

125 ml Körperöl | PZN 11359187
statt UVP* 19,90 € nur 15,29 €

(122,32 €/1 L)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=lierac lift integral
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=atro dermagold
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nuxe
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=Gratis Kneipp Duftwelt Aktion
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eucerin hyaluron filler
https://shop.apotal.de/product?artnr=14179675
https://shop.apotal.de/product?artnr=17373774
https://shop.apotal.de/product?artnr=12893894
https://shop.apotal.de/product?artnr=16017540
https://shop.apotal.de/product?artnr=14306441
https://shop.apotal.de/product?artnr=15816606
https://shop.apotal.de/product?artnr=11359187


Spendet Feuchtigkeit...
Avène Beruhigende Augencreme 

| Tolérance Hydra-10 
Feuchtigkeitscreme  

| Control Balsam | Clean- 
ance HYDRA Beruhi-
gende Reinigungscreme
Beruhigt die Haut und spendet Feuch-
tigkeit.

10 ml Augencreme | PZN 04431501
statt UVP* 18,90 € nur 14,49 €

(144,90 €/100 ml)

40 ml Feuchtigkeitscreme Hydra | PZN 17557391
statt UVP* 20,50 € nur 14,99 € 

(374,75 €/1 L)

40 ml Balsam Control | PZN 16507793
statt UVP* 22,90 € nur 15,39 € 

(384,75 €/1 L)

200 ml Reinigungscreme | PZN 10057892
statt UVP* 15,90 € nur 11,99 € 

(59,95 €/1 L)

Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

28 Trinkampullen |
PZN 10048806

nur € XX,XX
(€ X,XX/Trinkampulle)
AVP/UVP* € 99,99

Die Nr. 1 aus Deutschland1 – weltweit beliebt. 
Nur die ELASTEN® Trinkampullen enthalten den 

speziellen [HC]-Kollagen-Komplex®. 

SCHÖNE HAUT VON INNEN

ELASTEN®

ANZEIGE

GLATTERE HAUT AM GANZEN KÖRPER  

STRAHLENDES AUSSEHEN 

MEHR HAUTFEUCHTIGKEIT UND ELASTIZITÄT

1DatamedIQ GmbH,  Marktanalyse 07/2022

MEHR HAUTFEUCHTIGKEIT UND ELASTIZITÄT

Die Nr. 1 aus Deutschland
Nur die ELASTEN

SCHÖNE HAUT VON INNEN

www.elasten.de

Xmas-Angebot

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

ELASTEN® Trinkampullen 
28 Trinkampullen | PZN 10048806 
statt UVP* 99,00 € nur 66,99 €

3 x 28 Trinkampullen | PZN 15233744 
statt UVP* 297,00 € nur 199,39 €

Anti-Falten Serum...
Casida Retinol Serum 
mit Hyaluron
Hochdosiertes Retinol Anti-Aging  
Serum mit Hyaluron für Gesicht und 
Dekolleté. Verfeinert das Hautbild,  
hydratisiert die Haut und reduziert Falten.

30 ml Serum | PZN 14044047
statt UVP* 24,95 €  nur 19,69 €

(656,33 €/1 L)

Beruhigend & nährend...
PLANTANA Mandel Körper- 
milch | Pflegedusche
Beruhigend und nährend. Reichhaltige 
Pflege für trockene Haut, mit pfle-
gendem biologischem Süßmandelöl. 
Das biologische Süßmandelöl ist ein 

natürliches Heilmittel mit außergewöhnlich 
beruhigenden und pflegenden Eigenschaften. Nährt, 
hydratisiert und pflegt die Haut und macht sie ge-
schmeidig und strahlend.

250 ml Körpermilch | PZN 17877776
statt UVP* 6,99 € nur 4,29 €

(17,16 €/1 L)

500 ml Pflegedusche | PZN 17877753
statt UVP* 5,99 € nur 3,79 €

(7,58 €/1 L)

Revitalisierend & schützend...
PLANTANA Argan Körper-
milch | Pflegedusche
Revitalisierend und schützend. Enthält 
wertvolles reines Arganöl, das beson-
ders wegen seiner antioxidativen, lin-
dernden und feuchtigkeitsspendenden 
Eigenschaften geschätzt wird. Für eine ge-
schmeidige Haut und ein strahlendes Aussehen, ideal 
für die tägliche Anwendung. Frei von Parabenen, 
Silikonen, künstlichen Farbstoffen und Mineralien.

250 ml Körpermilch | PZN 17877799
statt UVP* 6,99 € nur 4,49 €

(17,96 €/1 L)

500 ml Pflegedusche | PZN 17877782
statt UVP* 5,99 € nur 4,79 €

(9,58 €/1 L)

Straffend...
CATTIER Straffende Tages- 
creme | Nachtcreme 
Für reife Haut. Glättet, festigt und lässt die 
Haut praller erscheinen. 

50 ml Tagescreme | PZN 14409402
statt UVP* 26,99 € nur 19,99 €

(399,80 €/1 L)

50 ml Nachtcreme | PZN 14409419
statt UVP* 29,99 € nur 23,69 €

(473,80 €/1 L)

Einen strahlenden Teint zu Weihnachten...
medipharma cosmetics Olivenöl 
Intensivcreme Rosé Tagescreme 

Eine frische Ausstrahlung durch feine 
Rosé-Pigmente: Belebt die Haut und 
schenkt ihr neue Vitalität. Gleichzeitig 
glättet die Creme die Haut, reduziert 
Falten und verwöhnt mit dem zart-cre-

migen Duft der Rose. Mit hochwertigen Pflegeölen 
wie z. B. Olivenöl, mit Hyaluronsäure und Vitamin A.  

50 ml Tagescreme | PZN 14004013
statt UVP* 20,95 € nur 15,85 €

(317,00 €/1 L)

Geschenksets...
SATIN NATUREL Geschenkset
Natural Body: Travel 
Edition 5 x 150 ml. Mit 
Rizinusöl, Arganöl, 
Sheabutter, Jojobaöl 
und Mandelöl. 
Anti-Aging: Travel 
Edition 5 x 150 ml. 
Mit Arganöl, Aloe 
Vera Gel, Hyaluronsäure Creme, Hyaluronsäure Kon-
zentrat und Vitamin ACE Serum. Badepralinen Oase 
der Sinne: 50 g Sprudelbadekugel „Malvenblüte“, 
45 g Bade Cupcake „Orange-Zimt“, 45 g Badewürfel 
„Erdbeer-Feige“, 50 g Badestick „Limette-Maca-
damia“, 2 x 15 g Badeherzen „Schwarze Rose“ und 
120 g Badeschokolade „Schokolade“. Natural Body 
Premium Edition: 5 x 800 ml. Mit Rizinusöl, Arganöl, 
Sheabutter, Jojobaöl und Mandelöl.

Natural Body Geschenkset Travel Edition
| PZN 18120259
statt UVP* 49,99 € nur 37,49 €
Anti-Aging Geschenkset Travel Edition
| PZN 18120242
statt UVP* 59,99 € nur 47,99 €
Badepralinen Oase der Sinne  
Geschenkset | PZN 18120294
statt UVP* 34,99 €  nur 27,99 €
Natural Body Geschenkset Premium 
| PZN 18120319
statt UVP* 79,99 € nur 64,79 €

Verlängert die Jugend der Haut...
RUGARD VITAMIN-CREME Ge-
sichtspflege | HYALURON Feuchtig-
keitspflege | VITAMIN Bodylotion
Für die tägliche Hautpflege. Vitamin-Creme: 
Wirkt der vorzeitigen Hautalterung, sowie 
der Faltenbildung entgegen und unterstützt 
den natürlichen Prozess der Zellneubildung. 
Hyaluron Feuchtigkeitspflege: 
Spendet sehr viel Feuchtigkeit. 
Vitamin Bodylotion: Pflegt 
intensiv und langanhaltend und 
kräftigt die Hautstruktur. 

100 ml Vitamin-Creme | PZN 10259058
statt UVP* 17,50 € nur 11,39 €

(113,90 €/1 L)

100 ml Hyaluron-Creme | PZN 10258981
statt UVP* 19,50 € nur 12,99 €

(129,90 €/1 L)

200 ml Vitamin-Bodylotion | PZN 11304619
statt UVP* 12,50 € nur 7,89 €

(39,45 €/1 L)

Die Kur Verjüngungsbooster...
LIERAC PREMIUM BOOSTER SERUM  
| reichhaltige Creme
Verleiht der Haut Leuchtkraft und 
Jugendlichkeit. Mit einer 
erhöhten Konzentration an 
Hyalu-3-Konzentrat, dem exklu-
siven Anti-Aging-Wirkstoff, sorgt 
für glattere, straffere, strahlende-
re und optimal mit Feuchtigkeit 
versorgte Haut. Es regeneriert und korrigiert alle 
Zeichen des Alterns: tiefe Falten, Absacken der Kon-
turen, Pigmentflecken, unregelmäßige Hautstruktur. 

30 ml Konzentrat | PZN 16876964
statt UVP* 110,00 € nur 82,49 €

(2749,67 €/1 L)

50 ml Creme | PZN 14351660
statt UVP* 105,00 €  nur 77,39 €

(1547,80 €/1 L)

https://shop.apotal.de/product?artnr=14044047
https://shop.apotal.de/product?artnr=14004013
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=elasten quiris
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=satin naturel
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avene
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https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=rugard
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=plantana argan
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=plantana mandel
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=cattier straffend


Um Missverständnissen vorzubeugen:
Die Preise auf diesem Flyer sind bereits rabattiert, d.h. hierauf können wir natürlich nicht erneut Rabatt gewähren.

...danach fragt niemand gerne: Intimhygiene, Kondome, Inkontinenzprodukte u.v.m. liefern wir diskret zu Ihnen nach Hause. 

Gesundheit schenken
Zur emotionalen Unterstützung...
ORIGINAL BACH®-BLÜTEN Premium 

10 ml | 20 ml Set 
Tropfen
Enthält alle 38 Original 
Bach®-Blütenessenzen 
in einem hochwertigen 
Komplettset sowie je 2 
Flaschen Original Bach 
RESCURA® Tropfen. Perfekt 
als Erstausstattung oder als 
hochwertiges Geschenk für 

Bachblütenexperten und -verwender. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgenderkostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

400 ml Tropfen | PZN 00018247
statt UVP* 225,00 € nur 172,29 €

(430,73 €/1 L)

800 ml Tropfen | PZN 00039692
statt UVP* 395,00 € nur 285,99 €

(357,49 €/1 L)

Frischer Wind fürs Hirn...
Ginkgo-Maren® 120 mg 
Filmtabletten
Für Erwachsene ab 18 Jahren. 
Wirkstoff: Ginkgo-bilo-
ba- Blätter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: Zur 
symptomatischen Behandlung von hirnorganisch 
bedingten Leistungsstörungen im Rahmen eines 
therapeutischen Gesamtkonzeptes bei Abnahme bzw. 
Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten (dementielles 
Syndrom) mit den Hauptbeschwerden: Gedächtnis-
störungen, Konzentrationsstörungen, depressive Ver-
stimmung, Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerzen. 
Das individuelle Ansprechen auf die Medikation kann 
nicht vorausgesagt werden. Bevor die Behandlung 
mit diesem Arzneimittel begonnen wird, sollte geklärt 
werden, ob die Krankheitszeichen nicht auf einer 
spezifisch zu behandelnden Grunderkrankung beruhen. 
Häufig auftretende Schwindelgefühle und Ohrensausen 
bedürfen grundsätzlich der Abklärung durch einen 
Arzt. Bei plötzlich auftretender Schwerhörigkeit bzw. 
Hörverlust sollte unverzüglich ein Arzt aufgesucht 
werden. Hinweis: Enthält Lactose und Glucose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 07/2021

120 Filmtabletten | PZN 09206677
statt AVP** 82,98 € nur 41,49 €
200 Filmtabletten | PZN 17450865
statt AVP** 133,51 € nur 68,77 €

Natürliche Stärkung für die Grauen Zellen!*...
GINKGOVITAL Heumann® 
120 mg Filmtabletten 
Zur Anwendung bei Erwach-
senen. Wirkstoff: Ginkgo-bi-
loba-Blätter Trockenextrakt 
(35 - 67:1). Anwendungsge-
biet: Zur Verbesserung einer 
altersbedingten kognitiven 
Beeinträchtigung und der Lebensqualität bei leichter 
Demenz. Hinweis: Enthält Lactose und Glucose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 06/2020
*bei altersbedingt nachlassender geistiger Leistungsfähigkeit

120 Filmtabletten | PZN 11526248
statt UVP* 85,45 € nur 34,99 €
200 Filmtabletten | PZN 11527489
statt UVP* 145,16 € nur 49,95 €

Oberarm-Blutdruckmessgerät...
Braun ExactFit™ 3 Oberarm-Blut-
druckmessgerät 
Zwei Manschetten-
größen für genauest 
mögliche Blutdruck-
messungen. ExactFit™ 
3: Klinisch erprobte 
Genauigkeit. Zur 
verbesserten Kontrolle gibt es die Möglichkeit den 
Durchschnitt der letzten 3 Messungen zu überprüfen. 
ExactFit™ 5 Connect: Kann mit der Braun Healthy He-
art-App verwendet werden. Farbcodiert zur sofortigen 
Datenauswertung.

Blutdruckmessgerät 3 | PZN 08875867
statt UVP* 68,49 € nur 54,79 €
Blutdruckmessgerät 5 Connect | PZN 14285992
statt UVP* 83,99 € nur 67,19 €

Für Ihre Gefäße...
Telcor® Arginin plus Filmtabletten

Lebensmittel für beson-
dere medizinische Zwecke 
(bilanzierte Diät). Zum 
Diätmanagement bei leichtem 
Bluthochdruck, Störungen der 
Gefäßfunktion (u.a. Durchblu-

tungsstörungen) im Frühstadium von Arteriosklerose 
sowie erhöhtem Homocysteinspiegel geeignet. Bei 
Bluthochdruck und Durchblutungsstörungen im Früh-
stadium von Arteriosklerose besteht oft krankheits-
bedingt ein spezifischer Mehrbedarf an Arginin, der 
sehr oft mit Mangelzuständen der Vitamine B6, B12 
und Folsäure einhergeht. Fehlen diese B-Vitamine, sind 
häufig die Homocysteinkonzentrationen im Blut erhöht. 
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Filmtabletten | PZN 03104734
statt UVP* 42,50 € nur 29,49 €
240 Filmtabletten | PZN 03104757
statt UVP* 76,40 € nur 50,99 €

Bei Alzheimer im Anfangsstadium...
Souvenaid® Trinknahrung
Lebensmittel für besondere medi-
zinische Zwecke (bilanzierte Diät). 
Zum Diätmanagement bei Patienten 
mit den ersten Anzeichen einer 
Alzheimer-Erkrankung.
Lebensmittel für besondere medizinische 
Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

6 x 4 x 125 ml Vanille | PZN 09931208 

6 x 4 x 125 ml Erdbeere | PZN 09931220 
statt UVP* 134,41 € je nur 93,99 €

(31,33 €/1 L)

Fresubin® Protein Energy DRINK Größe PZN statt* Preis Sie sparen Grundpreis

Fresubin® Protein Energy DRINK Vanille 4 x 200 ml 06698680 20,89 € 11,59 € 44 % (14,49 €/1 L)

Fresubin® Protein Energy DRINK Schokolade 4 x 200 ml 06698705 20,89 € 11,59 € 44 % (14,49 €/1 L)

Fresubin® Protein Energy DRINK Walderdbeere 4 x 200 ml 06698728 20,89 € 11,59 € 44 % (14,49 €/1 L)

Fresubin® Protein Energy DRINK Nuss 4 x 200 ml 06698740 20,89 € 11,59 € 44 % (14,49 €/1 L)

Fresubin® Protein Energy DRINK Cappuccino 4 x 200 ml 06698763 20,89 € 11,59 € 44 % (14,49 €/1 L)

Fresubin® Protein Energy DRINK Multifrucht 4 x 200 ml 06698792 20,89 € 11,59 € 44 % (14,49 €/1 L)

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

PZN Artikelbezeichnung Darreichungsform UVP* Ihr Preis Sie sparen* Grundpreis

04645136 Lavendelöl 10 ml Öl 9,95 € 7,45 € -25 % (74,50 €/100 ml)

04645171 Nelkenöl 10 ml Öl 7,47 € 5,59 € -25 % (55,90 €/100 ml)

04645194 Orangenöl 10 ml Öl 6,10 € 4,49 € -26 % (44,90 €/100 ml)

01388064 Mandarinenöl 10 ml Öl 8,99 € 6,49 € -27 % (64,90 €/100 ml)

06863096 Cedernholzöl 10 ml Öl 6,86 € 4,79 € -30 % (47,90 €/100 ml)

Bombastus
Ätherische Öle
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Sehkraft & Schutz...
Doppelherz® system AUGEN PLUS 
SEHKRAFT + SCHUTZ + TRÄNEN-

FILM-FORMEL Kapseln 
+ gratis Schneekugel
Aktionsware1  
Nahrungsergänzungsmittel.  
Enthält eine Kombination aus 
Inhaltsstoffen, die zum Erhalt 
der normalen Sehkraft und zum 
Zellschutz beitragen.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 06560987
statt UVP* 36,95 €  nur 25,79 €

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bomastus �le
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nelsons bachbl�en set
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=braun exactfit
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=souvenaid
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=telcor arginin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ginkgo maren
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ginkgovital
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=fresubin protein
https://shop.apotal.de/product?artnr=06560987

